PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH DŨNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 303/QĐ-UBND
	Hành Dũng, ngày 31 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán chuẩn bị đầu tư
Công trình: Sửa chữa bê tông xi măng tuyến đường

Huỳnh Tấn Minh – Ngõ Bà Khánh
Địa điểm xây dựng: Xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH DŨNG
Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 91/2015/QH11 ngày 24/11/2015;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng của Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 4651/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của UBND xã Hành Dũng về việc phân bổ vốn dự phòng chi để hỗ trợ khắc phục thiệt hại các công trình thuỷ lợi, giao thông do mưa lớn ngày 23-24/11/2024 gây ra lũ, lụt trên địa bàn huyện Nghĩa Hành

Trên cơ sở đề xuất của công chức Địa chính – NN - XD&MT xã Hành Dũng.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt dự toán chuẩn bị đầu tư Công trình: Sửa chữa bê tông xi măng tuyến đường Huỳnh Tấn Minh – Ngõ Bà Khánh, với các nội dung sau:
1. Giá trị dự toán kinh phí chuẩn bị đầu tư: 500.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm triệu đồng chẵn), trong đó:
	-
	Khảo sát, lập báo cáo KTKT xây dựng công trình:
	42.431.824
	đồng;

	-
	Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán:
	4.320.000
	đồng;

	-
	Tư vấn Quản lý dự án:
	12.806.399
	đồng;

 2. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện.
Điều 2. Căn cứ Quyết định được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, Chủ đầu tư thực hiện đầy đủ các quy định về quản lý đầu tư xây dựng công trình; quản lý chặt chẽ kinh phí theo dự toán được duyệt.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Văn phòng UBND xã, Tài chính – Kế toán, Địa chính – Xây dựng xã và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 4;
- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Kho bạc NN huyện;
- Lưu VT.

	Trần Văn Thiện

PAGE